
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032700137

137

Nº 60, sexta-feira, 27 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020-SEMTEJ

A Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Juventude de Conceição do
Araguaia-PA, torna público que fará realizar no dia 09 de Abril de 2020 às 10:30 horas na
sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à TV. Vereadora
Virgolina Coelho, nº 1145, São Luiz II, nesta cidade, licitação na modalidade Pregão na
Forma Presencial, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando registros de preços para locação
de estrutura física e equipamentos para shows e afins destinados a atender às
necessidades da secretaria municipal de turismo, esporte e juventude de Conceição do
Araguaia e departamentos vinculados a mesma, conforme termo de referência em anexo.
O edital deverá ser retirado junto à Comissão Permanente de Licitação das 08:00 as 14:00
horas de segunda à sexta-feira. ou pelo o site: www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br.

Conceição do Araguaia-PA, 26 de Março de 2020
HELOISA MENDES SOUSA FRANCISCO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial SRP nº 9/2020-002-PMGP. Objeto: Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços destinados ao transporte escolar atendendo as necessidades da
Secretaria Municipal de educação, Cultura, Desporto e Lazer, do Município de Goianésia do
Pará, durante o exercício do ano de 2020, conforme condições estabelecidas no Termo de
Referência - ANEXO I do Edital. Contratantes: Secretaria Municipal de Educação Cultura
Desporto e Lazer - SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contrato nº 20200170, valor
R$ 7.442.258,00. Contratada: NORTE AMBIENTAL GESTÃO E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. nº
10.944.348/0001-90, contrato nº 20200171, valor R$ 726.826,40. Contratada: BELLO
MONTE EMPREENDIMENTOS, TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. nº 10.452.765/0001-
16. Vigência: dos contratos supracitados: 20/03/2020 a 31/12/2020.

Pregão Presencial SRP nº 9/2020-001-PMGP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios,
para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE para a
alimentação dos alunos das escolas da rede Pública Municipal de ensino de Goianésia do
Pará. Contratantes: Secretaria Municipal de Educação Cultura Desporto e Lazer -
SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contrato nº 20200174, valor R$ 255.640,00.
Contratada: M C P GONCALVES & CIA LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 14.976.973/0001-75, contrato
nº 20200175, valor R$ 796.210,00. Contratada: A S NAGASE & CIA LTDA - EPP; C.N.P.J. nº
09.721.163/0001-38, contrato nº 20200176, valor R$ 113.086,80. Contratada: BOM BONS E
DESCARTAVEIS EIRELI - ME; C.N.P.J. nº 01.580.769/0001-99, contrato nº 20200177, valor R$
140.000,00. Contratada: LATICINIO NOSSO LEITE EIRELI; C.N.P.J. nº 04.353.099/0001-66,
contrato nº 20200178, valor R$ 758.184,30. Contratada: F R RODRIGUES MARTINS
COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI; C.N.P.J. nº 19.596.528/0001-01. Vigência: dos contratos
supracitados: 27/03/2020 a 31/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º termo aditivo de valor ao contrato nº 02.9-008/2019/CPL/SEMECDEL/FUNDEB
do pregão presencial SRP nº 9-008/2019/CPL/SEMECDEL/FUNDEB, valor do aditamento R$
144.554,20, referente a 25% do valor do contrato original. Contratante: Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, CNPJ: 27.400.285/0001-04. Contratada:
BELLO MONTE EMPREENDIMENTOS, TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA CNPJ:
10.452.765/0001-16.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-001-PMGP

O Secretário Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer de Goianésia do
Pará, resolve publicar o resultado do Pregão Presencial 9/2020-001-PMGP, homologado em
20/03/2020, o ato Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 20/03/2020 ao Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE para a alimentação dos alunos das escolas da rede Pública
Municipal de ensino de Goianésia do Pará, em favor das Empresas: M C P GONCALVES &
CIA LTDA - EPP, CNPJ: nº 14.976.973/0001-75 no valor total de R$ 255.640,00; A S NAGASE
& CIA LTDA - EPP, CNPJ: nº 09.721.163/0001-38 no valor total de R$ 796.210,00; BOM
BONS E DESCARTAVEIS EIRELI - ME, CNPJ: nº 01.580.769/0001-99 no valor total de R$
113.086,80; LATICINIO NOSSO LEITE EIRELI, CNPJ: nº 04.353.099/0001-66 no valor total de
R$ 140.000,00; F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: nº
29.737.361/0001-05 no valor total de R$ 758.184,30.

JOSÉ EDVAN DA SILVA ASSUNÇÃO

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do dia 26/03/2020, circulada no DOU nº 59, pag. 122. Onde se
lê: Pregão Presencial SRP 9-008/2019/CPL/SEMECDEL/FUNDEB. Leia-se: PREG ÃO
PRESENCIAL - SRP Nº 9/2020-002-PMGP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020 - PP

O Município de Itaituba - Prefeitura Municipal de Itaituba através do seu
Pregoeiro vem informar que o Processo Licitatório/Modalidade Pregão Presencial nº
016/2020 - PP , tipo: Menor preço por item (maior percentual de desconto), objetivando
a aquisição de combustível para atender a demanda das Secretarias, Fundos de Assistência
Social, Educação, Saúde e Município de Itaituba, em obediência ao Decreto Municipal nº
037/2020, Decreto Estadual nº 609/2020, Lei Federal nº 13.979/2020, Portaria Federal nº
188/2020, e considerando ainda o reconhecimento por parte da Organização Mundial de
Saúde, como pandemia o surto do corona vírus COVID - 19, e em razão da ações de Saúde
Pública em vigor, no Brasil atualmente, 50% de voos domésticos e 85% de voos
internacionais encontram-se cancelados pelas companhias aéreas ( www.anac.gov.br),
inviabilizando o comparecimento de licitantes potenciais dos Estados e Confederações
Brasileiras, no certame supramencionado. Poe essa razão, suspende-se temporariamente o
processo licitatório. Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Diretoria de
Compras/Setor de Licitações, situado no Ginásio Poliesportivo de Itaituba, no endereço:
Rodovia. Transamazônica-KM 1, entre a Av. Santa Catarina e Av. Lourenço Paxiúba, Bairro
Bela Vista - Itaituba -PA, ou pelo e-mail: licita2017.itb@ gmail.com.

RONISON AGUIAR HOLANDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020-TP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2020
Objeto: Contratação de empresa para execução de perfuração de poços tubular
semiartesianos, para atender a demanda do Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor Preço
Global por Lote. Data de Abertura: 14/04/2020, às 10:00 hora local. Acesso ao edital:
www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; Informações/solicitações de editais: DICOM, e-
mail: licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica C/ 10ªrua anexo ao Ginásio
Municipal de Itaituba-PA.

À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

O Municipio de Jacundá, informa que alterou os editais dos processos: PREGAO
ELETRONICO PE-003/2020-FMS e PE-004/2020-FMS. Justificativa: Por se tratar de Materiais
e equipamentos para o Hospital Municipal e Unidades de Saúde - PSF, considerando a Lei
nº 13.979/2020 que trata da CONTRATAÇÃO PÚBLICA EXTRAORDINÁRIA NO PERÍODO DO
CORONA VIRUS, retifica - se o presente Edital incluindo a especificação dos itens, não
alterando os seus quantitativos. Fica marcada a Licitação para a mesma data e horário em
virtude da urgência, não sendo aceitos recursos administrativos por conta disso.

IZAAC SCHEIDEGGER EMERIQUE
Pregoeiro/Presidente Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20200602004 - PMJ/SEMED

O Município de Juruti, através da Prefeitura Municipal de Juruti por intermédio
da Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem
efeito a Publicação do Aviso de Resultado de Licitação, PROCESSO Nº 025/2020 - PMJ/CPL,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20200602004 - PMJ/SEMED que versa sobre a Contratação de
empresa especializada em serviços de desinsetização, desratização, limpeza de forro e
eliminação de focos de morcegos para atender as necessidades das Escolas Municipais,
Conselho Municipal de Educação, Depósito de Alimentação Escolar E Secretaria Municipal
de Educação. Data da Publicação: D.O.U seção 3 pág. 155 em 20 de março de 2020.

Juruti/PA, 20 de março de 2020.
ALBERLANA SANTARÉM DA SILVA

EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº 6/2020-SEMSA

Processo nº 002/2020-CPL. Pregão Presencial nº 20201601002 - SEMSA. Contratante:
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA. Contratado (A): Couto Silva Comercio e Serviços
Ltda - Me, CNPJ: 11.450.900/0001-57. Objeto: O presente Contrato tem por objeto a
Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de encomendas por
meio Fluvial, incluindo carga de esquife nos trechos Santarém/Juruti e Manaus/Juruti,
discriminados de acordo com o Pregão Presencial nº 20201601002-SEMSA, conforme
especificações e quantidades contidas no Anexo I do edital da licitação e na proposta da
vencedora nos seguintes itens: 01 a 07 da cota principal e os itens 08 a 11 da cota
reservada. Fundamento: Lei Federal 10.520/2002. Valor Total: R$ 125.200,00 (cento e vinte
e cinco mil e duzentos reais). Vigência: 25/03/2020 a 31/12/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20200203001

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores
alterações, e conforme o que consta do Processo nº 035/2020, HOMOLOGO o
procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 20200203001, cujo objeto é
a Aquisição de Suprimentos de Informática para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, em favor das empresas Sandra M. S. de Aguiar - Me sob o nº de CNPJ:
05.020.294/0001-37 no valor de R$ 65.256,50 (sessenta e cinco mil duzentos e cinquenta
e seis reais e cinquenta centavos), R. A. Santiago - Me sob o nº de CNPJ: 13.306.181/0001-
20 no valor de R$ 50.422,00 (cinquenta e mil quatrocentos e vinte e dois reais), U. F.
Aguiar - Me sob o nº de CNPJ: 63.833.883/0001-30 no valor de R$ 51.185,80 (cinquenta e
um mil cento e oitenta e cinco reis e oitenta centavos) e Piau Formulários Eireli - Epp sob
o nº de CNPJ: 15.762.990/0001-72 no valor de R$ 30.177,00 (Trinta Mil Cento e Setenta e
Sete Reais), totalizando o valor de R$ 197.041,30 (cento e noventa e sete mil quarenta e
um reais e trinta centavos), conforme consta a ATA de abertura e julgamento do Pregão
Presencial nº 20200203001, lavrada pela Pregoeira, designada pela Portaria nº 104/2020,
de 10 de Fevereiro de 2020 e Equipe de Apoio.

Juruti/PA, 26 de março de 2020
JOQUIBEDE DA MOTA BATISTA

Secretária Municipal de Saúde SEMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Presencial nº 9/2019-00015. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe
do Rio. Contrato nº 20200117. Contratada: A Marcelo da S Vieira - ME. Valor de
R$37.036,00. Vigência do contrato: 18/02/2020 a 30/04/2020. Data de assinatura:
18/02/2020.

Origem: Pregão Presencial nº 9/2020-00005. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social de Mãe do Rio. Contrato nº 20200124. Contratada: G Freitas Ferreira.
Valor de R$72.360,00. Vigência do contrato: 05/03/2020 a 31/12/2020. Data de
assinatura: 05/03/2020.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20200123, celebrada entre o Município de Mãe do Rio e
a Empresa, G Freitas Ferreira, inscrita sob CNPJ: 32.593.745/0001-06, cujo Objeto é:
Aquisição de água mineral e recarga para botijões de gás liquefeito de petróleo.
Objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Promoção
Social de Mãe do Rio-Pará. Itens a seguir registrados, 01, 02 e 03. Valor total de
R$72.360,00 em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
9/2020-00005. A presente ata de registro de preço terá validade por 12 meses contados
a partir da sua assinatura.

Ata de Registro de Preços nº 20200129, celebrada entre o Município de Mãe do Rio e
a Empresa, WA Comercio de Equipamentos de Escritório EIRELI, inscrita sob CNPJ:
33.744.416/0001-73, cujo Objeto é: Aquisição de material de copa e cozinha.
Objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Mãe do
Rio-Pará. Itens a seguir registrados, 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 60, 61,
62, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79 e 80. Valor total de
R$129.035,47 em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
9/2020-00006. A presente ata de registro de preço terá validade por 12 meses contados
a partir da sua assinatura.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo da vigência do contrato
nº20190268 de 02 de janeiro de 2020 até 31 de março de 2020. Nos termos do art.
57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Modalidade: Pregão presencial nº 9/2019-00039.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio CNPJ sob o nº12. 051.023/0001-
04. Contratada: Universal Móveis LTDA-ME. De CNPJ sob o nº21.041.143/0001-11.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-27T00:45:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




